
ТЕГ-ын даргын 2019 оны ... сарын ... –ны  
өдрийн ... дугаар  тушаалын 2 дугаар хавсралт 

 
 

Нэмэгдсэн өртөгийн албан  
татвар ногдуулалт, төлөлтийг 

баталгаажуулсан акт 

 ˹…………................………….˺ -д 

   

                                             
_20... .. .. _№_.... /_................. 

  

   

[Суутган төлөгчийн 
татварын ногдуулалт, 

төлөлтийг шалгасан тухай] 

  

 
              ........... газар /дүүрэг/-ийн татварын албатай харьцдаг, .... оны .. сарын .. өдрийн 

хуулийн этгээдийн бүртгэлийн .............. тоот гэрчилгээ, ........ тоот регистрийн дугаартай 

"................." ХХК-ийн ..............-ээс ..............-ийг дуустал нэмэгдсэн өртгийн албан татварын 

ногдуулалт, төлөлтийн байдалд ……оны .... сарын .... өдрийн..... тоотоор Татвар төлөгчөөс 

ирүүлсэн хүсэлт, Татварын хяналт шалгалт хийх томилолт, Татварын хяналт шалгалт хийх 

ерөнхий удирдамж, хэсэгчилсэн шалгалтыг ..... оны ... сарын .... өдрөөс ...... оны .... сарын 

.... өдрийг хүртэл хийж гүйцэтгэв.ТЭМДЭГЛЭХ НЬ: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Татварын Ерөнхий хуулийн 28 дугаар зүйлийн 28.1-д заасныг болон нэмэгдсэн 

өртгийн албан татварын тухай  хууль (хавсралт актанд бичигдсэн)-ийн заалтыг тус тус 
зөрчиж, татварын хяналт шалгалтаар нийт .......... төгрөгийн зөрчил илэрснийг тэмдэглээд 
Татварын Ерөнхий хуулийн 79 дүгээр  зүйлийн 79.1, 79.2, 79.4.3 дахь  заалтыг тус тус 
үндэслэн ТОГТООХ НЬ: 

 
1. "                       " ХХК-ийн .... оны ...- р сарын ...-ний байдлаар төсвөөс буцаан авах 

нэмэгдсэн өртгийн албан татварын үлдэгдлийг ................ тєгрєгєєр, төсөвт төлөх нэмэгдсэн 

өртгийн албан татварын үлдэгдлийг  ............ мянган төгрөгөөр    баталгаажуулав.   

      

2.Нэмэгдсэн өртгийн албан татварын илүү төлөлтөөс:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

         а/ Татварын хэлтэс /газар/-т дараагийн тайлангийн хугацаанд төлөх нэмэгдсэн 

өртгийн албан татварт .................. төгрөгийг суутган тооцох.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

         б/ Бусад татварын өрөнд нийт .................. төгрөгийн татварын өрийг суутгаж Төрийн 

сан банкин дахь Улсын төсвийн  ..................... тоот дансанд шилжүүлэх.               

          в/ "                       " ХХК-ийн төсвөөс буцаан авах  ................ тєгрєгийг татвар төлөгчийн 

................ банкин дахь ................... тоот дансанд шилжүүлэх   

    

Актыг тогтоосон: ............ Татварын /газар/ хэлтсийн  
татварын хяналт шалгалтын /хэлтэс/ тасгийн  
Татварын улсын байцаагч:    .................................... / ............................. / 
         гарын үсэг  овог нэр 
 

.................................... / ............................. / 
         гарын үсэг  овог нэр 
 

"................................." ХХК-ийн 

 
Захирал:   .................................... / ............................. / 
    гарын үсэг  овог нэр 
 
Нягтлан бодогч:  .................................... / ............................. / 
    гарын үсэг  овог нэр 
 
Хянан баталгаажуулсан:  
Татварын хяналт шалгалтын тасгийн дарга  .................................... / ............................. / 
        гарын үсэг  овог нэр 
Огноо: .................. 
Гардан авсан: .............................../ ............ / Огноо:.................         



                                                                                                                      


